PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 59
заседания комиссии по проведению продажи муниципального имущества в электронной форме (процедура № 9774)
28 апреля 2021 г.
г. Невинномысск

Полное наименование организатора аукциона: Администрация города Невинномысска Ставропольского края в лице комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края.
Адрес организатора аукциона: 357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 74а.
Время и дата заседания комиссии: 28 апреля 2021 г. в 16-00 часов.

Место заседания комиссии: Российская Федерация, Ставропольский край г. Невинномысск, ул. Гагарина, 74а.

Состав комиссии по проведению продажи муниципального имущества в электронной форме, а так же положение о комиссии по проведению продажи муниципального имущества в электронной форме, утверждены постановлением администрации города Невинномысска Ставропольского края от 27.08.2019 № 1467 (с внесенными изменениями).
На заседании комиссии присутствовали:

Комиссия в составе:

председатель комиссии                      Кияшко Денис Владимирович

заместитель председателя

комиссии                                              Бондарчук Алла Ивановна

секретарь комиссии                            Товкань Ксения Николаевна

члены комиссии                                  Лещенко Марина Владимировна
                                                              Сазонова Кристина Васильевна
                                                              Татусь Елена Игоревна

Отсутствуют:

                                                              Кислухин Владимир Николаевич
                                                              Колбасова Ольга Викторовна
                                                              Швец Яна Анатольевна
                                                              Путилова Людмила Юрьевна

Заседание комиссии правомочно, так как присутствует 60 % от общего числа членов комиссии.
Извещение о проведении аукциона было размещено на сайте оператора электронной площадки Акционерное общество «Электронные торговые системы», по адресу www.etp-torgi.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации города Невинномысска www.nevadm.ru. 26.03.2021 года.
Слушали:
Секретаря комиссии Товкань Ксению Николаевну, которая огласила повестку дня и сообщила следующее.
1. О признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества города Невинномысска по следующим лотам:
на Лот № 1: наименование объекта – нежилые здания общей площадью 200,9 кв. метра, в том числе:

нежилое здание, этажность 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 26:16:021601:231, площадью 136,1 кв. метра;

нежилое здание, здание гаражей (помещения 1, 2, 3), этажность 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 26:16:021601:232, площадью         64,8 кв. метра;

и земельный участок, относящийся к категории земель «земли населенных пунктов», с разрешенным использованием: деловое управление, для размещения объектов, характерных для населенных пунктов, с кадастровым номером: 26:16:060207:9, площадью 464,0 кв. метра, с адресом – Российская Федерация, край Ставропольский, город Невинномысск, улица Гагарина, дом   № 117,
поступили заявки:
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки,
	Дата и время поступления заявки (время московское)
	Наименование участника, представившего заявку на участие в аукционе

	1
	Заявка № 486639
	06.04.2021 20:02
	Арутюнов Павел Эдуардович

	2
	Заявка № 935142
	12.04.2021 17:01
	Арутюнов Эдуард Левонович

Отозванная заявка: № 193776, поступившая 05.04.2021 в 15:20 от Арутюнова Павла Эдуардовича.
на Лот № 2: наименование объекта – нежилые помещения с адресом - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 54, этаж 1, общей площадью 664,20 кв. метра, в том числе:
нежилое помещение, кадастровый номер: 26:16:060112:4059, площадью 425,5 кв. метра;

нежилое помещение, кадастровый номер: 26:16:060112:4068, площадью 238,7 кв. метра, заявки не поступили.
2. В порядке определенном статьей 18 Федерального закона                 от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Закон) комиссия рассмотрела заявки претендентов на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным Законом и информационным сообщением, и на основании полученных результатов, В СООТВЕТСТВИИ С ИТОГАМИ ГОЛОСОВАНИЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Лот № 1:

	№ п/п
	Регистр-ационный номер заявки
	Наименование претендента
	Решение комиссии о соответствии поданной заявки претендента на участие в аукционе требованиям Закона и информационного сообщения, о допуске претендента на участие в аукционе и признании его участником, либо о несоответствии участника и поданной им заявки требованиям Закона и информационного сообщения, и об отказе в допуске к участию в аукционе, с обоснованием этого решения
	Сведения о решении каждого члена комиссии

	Решение каждого члена комиссии о допуске к участию в аукционе
	Ф.И.О.

	1
	Заявка    № 486639
	Арутюнов Павел Эдуардович
	Отказать в допуске к участию в аукционе претенденту с заявкой            № 486639 на основании пункта 4 части 8 статьи 18 Закона, т.к. не подтверждено поступление задатка на счет указанный в информационном сообщении в установленный срок
	отказать в допуске
	Д.В. Кияшко

	отказать в допуске
	А.И. Бондарчук

	отказать в допуске
	К.Н. Товкань

	отказать в допуске
	М.В. Лещенко

	отказать в допуске
	Е.И. Татусь

	отказать в допуске
	К.В. Сазонова

	2
	Заявка    № 935142
	Арутюнов Эдуард Левонович
	Заявка претендента на участие в аукционе соответствует требованиям Закона и информационного сообщения. Допустить участника с заявкой               № 935142 к участию в аукционе, признать участником аукциона по продаже муниципального имущества
	допустить
	Д.В. Кияшко

	допустить
	А.И. Бондарчук

	допустить
	К.Н. Товкань

	допустить
	М.В. Лещенко

	допустить
	Е.И. Татусь

	допустить
	К.В. Сазонова

3. Направить уведомления участникам о принятом комиссией решении о допуске к участию в аукционе и об отказе в допуске.

4. В соответствии с п.п. «б» пункта 44 раздела II Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», аукцион объявленный на 29.04.2021 года по лоту № 1 признать несостоявшимся, т.к. принято решение о признании только одного претендента участником.
5. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением об организации продажи муниципального имущества на аукционе, специализированном аукционе, посредством публичного предложения, утвержденным решением Думы города Невинномысска Ставропольского края от 24 апреля 2013 г. № 383-37, аукцион, объявленный на 29.04.2021 года по лоту № 2 в связи с отсутствием заявок и признания претендентов участниками, признать несостоявшимися.
Замечаний по процедуре заседания комиссии у членов комиссии нет.
Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	_____________
	Кияшко Д.В.

	заместитель председателя

комиссии
Секретарь аукционной комиссии
	_____________
_____________
	Бондарчук А.И.

Товкань К.Н.

	Члены комиссии
	_____________
	Татусь Е.И.

                                                               _____________     Лещенко М.В.
                                                               _____________     Сазонова К.В.